
Deliberazione n. 42 dd. 10/08/2015 
della Giunta Comunale  
Pubblicata all’Albo Comunale il 11/08/2015 
 
 
OGGETTO:  Approvaizone e liquidazione spesa di rappresentanza sostenta dal 

Comune di Darè. 

 
Ai sensi dell’art. 14 del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L, in quanto interessata in ordine 

alla trattazione dell'argomento oggetto di discussione, l’Assessore Sig.a Bertini Tiziana si 
allontana dall'aula; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Udita la relazione del Sindaco  concernente le circostanze e le motivazioni che 

hanno indotto a sostenere la spesa oggetto di approvazione e liquidazione da parte di 
questa Amministrazione; 

 
Sentita la relazione dell’Assessore Bertini Tiziana in merito alla manifestazione di 

Emergency tenutasi presso il centro scolastico di Darè in data 31/07/2015; 
  
Ritenuto opportuno, considerata l’importanza culturale e sociale della serata, offrire ai 

relatori della serata, uno spuntino presso il Ristorante Pizzeria Le Fontane di Darè al 
termine dell’incontro; 

 
Visto l’art. 32 del vigente Regolamento di contabilità riguardante le spese di 

rappresentanza ed in particolare i commi 2 e 4; 
 
Vista lo scontrino dd. 01/08/2015 n. 14 del Ristornate Pizzeria “Le Fontane” di Darè,  

pervenuta agli uffici comunali  il  07/08/2015 prot. n. 1874,   per un importo complessivo di 
Euro 100,00, già pagato anticipatamente dall’assessore Bertini Tiziana; 

 
Verificato inoltre che tale tipo di spesa è da considerarsi quale spesa di 

rappresentanza ammissibile in quanto ricadente tra quelle previste dall’art. 21 del 
T.U.LL.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 
Ravvisata la necessità e l’opportunità di procedere alla liquidazione della stessa; 
 
Vista le disponibilità di bilancio; 
 
Visto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole di 

regolarità contabile nel quale è contenuta anche l’attestazione della copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 19 comma 1 del T.U.LL.RR. sull’Ordinamento contabile e finanziario 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L, nonché parere favorevole di regolarità tecnico 
– amministrativa da parte del Responsabile finanziario ai sensi dell'art. 81 del Testo Unico 
delle LL.RR. sull'Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 

 
Visto il T.U.LL.RR. sull’Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 

n. 3/L; 



 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 2 dd. 23.03.2001, assoggettata a controllo da parte della Giunta Provinciale 
in data 18.05.2001 sub. n. 8494/01-R.12, come ultimo modificato con delibera del 
consiglio comunale n. 19 dd. 22.12.2009, ed in particolare l’art. 32; 

 
Ad unanimità di voti palesi, espressi per alzata di mano, il cui esito è stato constatato 

e proclamato dal Sindaco – Presidente; 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare e liquidare, per quanto esposto in narrativa, l’importo complessivo di 

Euro 100,00,  relativo allo scontrino n. 14 dd. 01/08/2015 del Ristorante Pizzeria Le 
Fontane di Darè, relativa alla spesa di rappresentanza sostenuta da questa 
Amministrazione comunale così come meglio specificato in premessa. 

 
2. Di autorizzare il rimborso della spesa anticipatamente sostenuta di cui al precedente 

punto 1) all’assessore Sig.a  Bertini Tiziana per un importo complessivo di €. 100,00; 
 

3. Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento nell’importo complessivo 
di Euro 100,00 all’intervento 1010102 (cap. 130) dell’uscita del bilancio esercizio 
finanziario 2015, il quale risulta dotato della voluta e sufficiente disponibilità. 

 
4. Di informare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso in opposizione alla giunta comunale ex art. 79 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L durante il periodo di 
pubblicazione nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 
del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni o, in alternativa, giurisdizionale 
avanti al T.R.G.A. di Trento ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, entro 60 
giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 
-  - 

 

 
 


